

证券代码:002762

证券简称:金发拉比

公告编号:2022-046号

金发拉比婴童用品股份有限公司

2022 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 3.第三季度报告是否经过审计
 是 否

一、主要财务数据
 (一)主要财务数据和财务指标
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	66,432,899.02	-20.07%	173,295,762.46	-14.83%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-4,805,774.49	66.01%	60,396,799.94	66.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-1,063,775.49	90.22%	6,527,493.94	133.85%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-12,179,206.19	24.81%
基本每股收益(元/股)	0.00	50.00%	0.03	50.00%
稀释每股收益(元/股)	0.00	50.00%	0.03	50.00%
加权平均净资产收益率(%)	-1.15%	10.76%	3.02%	10.76%
研发投入占营业收入的比例(%)	—	—	—	—
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	—	—
归属于上市公司股东的净利润(元)	66,432,899.02	—	1,069,736,217.63	-12.3%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	66,432,899.02	—	1,069,736,217.63	-12.3%

(二)非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的单项处置)	0.00	74,944.96	
计入当期损益的政府补助,与日常活动相关且按照国家统一规定的标准执行的政府补助	14,783.04	144,421.54	
计入当期损益的政府补助,与日常活动相关且按照国家统一规定的标准执行的政府补助	34,166.64	-239,124.42	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	744,342.84	2,001,461.11	
少数股东权益变动的影响	110,243.94	102,232.64	
少数股东权益变动的影响	694,109.18	1,771,998.98	

二、报告期内非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
 适用 不适用
 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
 将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用
 公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

项目	2022年9月30日	2021年9月30日	变动比例	说明
营业收入	66,432,899.02	83,495,727.17	-20.07%	主要系本期营业收入下降,同时主营业务收入下降所致
归属于上市公司股东的净利润	-4,805,774.49	6,799,452.47	66.01%	主要系本期营业收入下降,同时主营业务收入下降所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,063,775.49	307,743.78	90.22%	主要系本期营业收入下降,同时主营业务收入下降所致
经营活动产生的现金流量净额	—	107,153.74	—	主要系本期营业收入下降,同时主营业务收入下降所致
研发投入	12,013,071.86	18,177,452.43	-33.94%	主要系本期研发投入减少所致
研发投入占营业收入的比例	3.07%	6.12%	-41.38%	主要系本期营业收入下降,同时主营业务收入下降所致
应收账款	6,367,630.84	6,102,276.79	36.67%	主要系本期应收账款增加所致
一年内到期的非流动资产	3,176,149.49	4,389,443.21	-60.11%	主要系本期一年内到期的非流动资产减少所致
预收账款	1,475,687.51	694,463.92	111.06%	主要系本期预收账款增加所致
合同资产	—	—	—	—
其他应收款	202,011.47	202,011.47	—	—
其他流动资产	1,176,220.30	1,723,297.27	-32.02%	主要系本期流动资产减少所致
其他非流动资产	196,303.03	863,527.42	-77.02%	主要系本期非流动资产减少所致
总资产	3,049,352.23	-1,037,543.22	471.66%	主要系本期总资产增加所致
应付账款	-2,076,393.22	-1,709,622.22	-20.82%	主要系本期应付账款增加所致
应付职工薪酬	74,944.96	-7,039.40	1164.60%	主要系本期应付职工薪酬增加所致
应交税费	109,422.69	20,460.89	534.64%	主要系本期应交税费增加所致
其他应付款	3,466,769.20	-12,977,279.62	369.39%	主要系本期其他应付款增加所致
其他非流动负债	—	—	—	—
负债合计	1,471,847.11	1,471,847.11	—	—
所有者权益合计	15,961,045.12	15,961,045.12	—	—
股本	354,025,000.00	354,025,000.00	—	—
资本公积	159,534,318.46	159,534,318.46	—	—
其他综合收益	—	—	—	—
盈余公积	74,826,077.76	74,826,077.76	—	—
未分配利润	385,521,415.77	392,913,872.96	-1.91%	—
归属于母公司所有者权益合计	673,066,806.67	681,298,263.06	-1.20%	—
少数股东权益	1,916,646.05	1,929,250.97	-6.57%	—
所有者权益合计	674,983,452.72	683,227,514.03	-1.20%	—
负债和所有者权益总计	1,666,710,642.84	1,669,705,217.63	-0.18%	—

法定代表人:林浩亮 主管会计工作负责人:曾伟 会计机构负责人:汤少珠
 2、合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	179,976,762.46	208,296,289.91
其中:营业收入	179,976,762.46	208,296,289.91
其他业务收入	—	—
二、营业总成本	169,797,506.26	179,590,296.30
其中:营业成本	86,176,930.47	90,715,942.74
利息支出	—	—
手续费及佣金支出	—	—
退保金	—	—
赔付支出净额	—	—
提取保险合同准备金净额	—	—
其他综合收益支出	—	—
公允价值变动损益	—	—
资产减值损失	1,179,220.10	1,723,297.27
信用减值损失	44,801,307.71	51,219,626.70
管理费用	28,004,213.03	26,789,231.67
研发费用	10,315,414.62	-11,032,031.74
财务费用	-1,678,500.67	-1,910,742.32
其中:利息费用	80,027.11	186,750.00
利息收入	1,658,527.78	2,106,114.63
其他收益	156,363.03	165,363.03
投资收益(损失以“-”号填列)	3,849,791.23	-1,037,543.22
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	1,631,273.01	-3,821,348.52
汇兑收益(损失以“-”号填列)	—	—
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	—	—
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	—	—
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-670,163.22	-7,006.62
资产减值损失(损失以“-”号填列)	74,944.96	-7,039.40
营业利润(亏损以“-”号填列)	13,589,106.08	4,318,093.40
营业外收入	93,487.17	119,435.18
营业外支出	378,622.58	22,606.96
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	13,303,970.67	4,414,917.63
减:所得税费用	3,066,780.28	2,067,270.52
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	10,237,190.39	6,482,188.15
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	10,237,190.39	6,482,188.15
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	—	—
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	10,308,792.91	6,603,046.12
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-72,602.52	-121,657.97
六、其他综合收益的税后净额	—	—
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	—	—
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	—	—
1.重新计量设定受益计划变动额	—	—
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	—	—
3.其他权益工具投资公允价值变动	—	—
4.企业自身信用风险公允价值变动	—	—
5.其他	—	—
(二)将重分类进损益的其他综合收益	—	—
1.权益法下可转损益的其他综合收益	—	—
2.其他综合收益公允价值变动	—	—
3.金融资产公允价值变动	—	—
4.现金流量套期储备	—	—
5.外币财务报表折算差额	—	—
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	—	—
七、综合收益总额	10,237,190.39	6,482,188.15
归属于母公司所有者的综合收益总额	10,308,792.91	6,603,046.12
归属于少数股东的综合收益总额	-72,602.52	-121,657.97
八、每股收益:		
(一)基本每股收益	0.03	0.02
(二)稀释每股收益	0.03	0.02

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。
 法定代表人:林浩亮 主管会计工作负责人:曾伟 会计机构负责人:汤少珠
 3、合并年初到报告期末现金流量表

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
流动资产:		
货币资金	86,168,623.94	186,465,221.87
结算备付金	—	—
拆出资金	—	—
衍生金融资产	—	—
应收票据	22,296,715.73	17,996,360.89
应收账款	19,133,658.30	6,798,426.46
应收款项融资	—	—
预付款项	3,256,193.31	6,587,521.38
其中:应收利息	—	—
应收股利	—	—
买入返售金融资产	—	—
存货	159,415,555.97	150,617,302.00
合同资产	—	—
持有待售资产	—	—
一年内到期的非流动资产	36,827,444.33	36,362,743.76
其他流动资产	387,087,222.38	402,766,588.44
非流动资产:		
发放贷款和垫款	—	—
债权投资	—	—
其他债权投资	—	—
长期股权投资	250,024,522.05	249,150,240.04
其他权益工具投资	—	—
其他非流动金融资产	80,000,000.00	80,000,000.00
投资性房地产	154,085,963.88	159,697,630.32
固定资产	88,345,180.29	83,225,273.61
生产性生物资产	—	—
油气资产	6,464,364.40	7,049,430.24
使用权资产	51,669,685.90	53,024,765.42
无形资产	—	—
开发支出	—	—
商誉	—	—
长期待摊费用	2,126,736.60	2,976,294.65
递延所得税资产	31,717,441.20	32,674,862.12
其他非流动资产	5,197,623.74	107,126.74
非流动资产合计	689,623,420.56	666,948,620.89
资产总计	1,066,710,642.84	1,069,705,217.63
流动负债:		
短期借款	—	—
应付票据	12,013,071.86	18,177,452.43
应付账款	29,656,732.28	25,584,676.98
预收款项	14,916,180.00	16,158,485.02
合同负债	—	—
应付职工薪酬	74,944.96	74,944.96
应交税费	109,422.69	109,422.69
应付股利	—	—
应付利息	—	—
应付手续费及佣金	—	—
应付分保账款	—	—
持有待售负债	—	—
一年内到期的非流动负债	2,175,149.49	4,389,643.31
其他流动负债	1,869,574.27	1,722,163.95
流动负债合计	79,416,341.81	85,772,293.89
非流动负债:		
保险合同准备金	—	—
长期借款	—	—

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	179,976,762.46	208,296,289.91
其中:营业收入	179,976,762.46	208,296,289.91
其他业务收入	—	—
二、营业总成本	169,797,506.26	179,590,296.30
其中:营业成本	86,176,930.47	90,715,942.74
利息支出	—	—
手续费及佣金支出	—	—
退保金	—	—
赔付支出净额	—	—
提取保险合同准备金净额	—	—
其他综合收益支出	—	—
公允价值变动损益	—	—
资产减值损失	1,179,220.10	1,723,297.27
信用减值损失	44,801,307.71	51,219,626.70
管理费用	28,004,213.03	26,789,231.67
研发费用	10,315,414.62	-11,032,031.74
财务费用	-1,678,500.67	-1,910,742.32
其中:利息费用	80,027.11	186,750.00
利息收入	1,658,527.78	2,106,114.63
其他收益	156,363.03	165,363.03
投资收益(损失以“-”号填列)	3,849,791.23	-1,037,543.22
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	1,631,273.01	-3,821,348.52
汇兑收益(损失以“-”号填列)	—	—
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	—	—
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	—	—
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-670,163.22	-7,006.62
资产减值损失(损失以“-”号填列)	74,944.96	-7,039.40
营业利润(亏损以“-”号填列)	13,589,106.08	4,318,093.40
营业外收入	93,487.17	119,435.18
营业外支出	378,622.58	22,606.96
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	13,303,970.67	4,414,917.63
减:所得税费用	3,066,780.28	2,067,270.52
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	10,237,190.39	6,482,188.15
(一)按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	10,237,190.39	6,482,188.15
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	—	—
(二)按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	10,308,792.91	6,603,046.12
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-72,602.52	-121,657.97
六、其他综合收益的税后净额	—	—
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	—	—
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	—	—
1.重新计量设定受益计划变动额	—	—
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	—	—
3.其他权益工具投资公允价值变动	—	—
4.企业自身信用风险公允价值变动	—	—
5.其他	—	—
(二)将重分类进损益的其他综合收益	—	—
1.权益法下可转损益的其他综合收益	—	—
2.其他综合收益公允价值变动	—	—
3.金融资产公允价值变动	—	—
4.现金流量套期储备	—	—
5.外币财务报表折算差额	—	—
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	—	—
七、综合收益总额	10,237,190.39	6,482,188.15
归属于母公司所有者的综合收益总额	10,308,792.91	6,603,046.12
归属于少数股东的综合收益总额	-72,602.52	-121,657.97
八、每股收益:		
(一)基本每股收益	0.03	0.02
(二)稀释每股收益	0.03	0.02